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Kaniner kan angripes av pelsmidd (cheyletiellose). En visuell undersøkelse 
er ikke alltid tilstrekkelig for å bekrefte tilstedeværelse av midd. Man foretar 
som regel en avskrapning av det øvre hudlaget. Prøver fra avskraping spres 
på et objektglass, oppløses i KOH, og eksamineres under et mikroskop. 
Sjansen er stor for at man oppdager midd, larve eller egg. Man kan også ta 
prøver av hår. Håret oppløses i KOH og eksamineres under mikroskop for å 
oppdage eventuelle egg. 
Hvis midd ikke blir funnet i den første prøven, bør man ta prøver fra andre 
steder på kroppen. Hvis man mistenker skabb, men ikke finner noen etter 
en dyp avskraping, er det best å foreta en biopsi på det mistenkte området. 

Pelsmidd (som bor på hudens overflate) kan falle av og kontaminere 
omgivelsene. Når man behandler kaniner for midd er det viktig å rense 
buret og omgivelsene. 

Hvis et middproblem ikke kan løses, bør kontakt med hunder og katter 
(begge kan være asymptomatiske bærere) tas i betraktning. Dette gjelder 
også eventuelle parasitter som har overlevd behandlingen. 

Mindre vanlig pelsmidd: Trombicula autumnalis og Dermanyssus gallinae 

Disse parasittene angriper hovedsakelig andre dyrearter, men kan også 
bruke kaninen som vert. Trombicula autumnalis (jordmidd), som er i slekt 
med sandlopper, er funnet hos kaniner som har adgang til en hage. 
Hunnmidden legger egg i jorden. Den utklekkede larven, som en knapt kan 
se med blotte øye, forflytter seg til gresset der den venter på en egnet vert. 
Kun larver kan angripe kanin, katt, hund og menneske. Utviklingen til de 
andre stadiene skjer nede i jorda. Parasitten suger til seg kroppsvæske 
tilsvarende 3 ganger sin egen kroppsvekt, før den faller av verten og ned i 
jorda for å fullføre livssyklusen. 

Dermanyssus gallinae, også kalt rød hønsemidd, kan tilfeldigvis bli vert hos 
kaniner som lever i nærheten av fugler., also called red mite, may 
accidentally be hosted by rabbits living in the presence of birds. 
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Symptomer og kliniske tegn 

Larven finner man som regel på kaninens hode (ører, øyekroker og hake), 
nakke- og skulderområde, under frambena, mellom tærne, og rundt 
analåpningen.  

Begge middene forårsaker kraftig kløe og dannelse av flekker (macula) og 
små væskefylte blærer (pustler). Iherdig kløing kan føre til selvmutilasjon, 
åpne sår, og sekundære infeksjoner.  
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Venstre: Trombicula autumnalis 
Høyre: Dermanyssus gallinae 
 

Behandling 

Å behandle Trombicula autumnalis kan være vanskelig, men noen ganger 
holder det å fjerne dyret fra smittekilden. 
Selv om fipronil, permethrin og organofosfat brukes for å behandle midd 
hos andre dyr, kan de ha alvorlige bivirkninger hos kaniner og bør derfor 
ikke brukes. Produsenten av fipronil (Frontline® - Merial) fraråder på det 
sterkeste å bruke medikamentet på kaniner. Alvorlige bivirkninger 
(depresjon, anoreksi, anfall/slag og dødsfall) har vært observert hos kaniner 
– spesielt hos unger og små kaninraser. 

Dermanyssus gallinae behandles mest effektivt med karbamater, men man 
må gå forsiktig fram. Denne type innsektsmiddel kan utløse allergiske 
reaksjoner hos kanin. Det er best å bruke produktet i pulverform for å 
unngå at det blir absorbert i huden.   
Behandling av omgivelsene er også viktig (borsyre som Fleabuster®; Vet-
Kem Acclaim Plus® - Sanofi; Staykil® - Novartis; Indorex® - Virbac; 
acaricide spray).  
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Når man behandler et teppe må man støvsuge først og fortsette med å 
penetrere teppet med spray eller pulver. Sjamponering eller damprens er 
ikke ideelt siden den gjenværende dampen kan forverre middproblemet.  

Mens omgivelsene renses bør kaninene holdes på god avstand for å unngå 
kontakt med renseproduktene. 
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